
W Przedszkolu Miejskim nr 11 w Cheł-
mie obyto się spotkanie na temat „Bez-
pieczne wakacje". Uczestniczyli w nim:
funkcjonariusz Policji Paweł Sidor oraz
funkcjonariusze Straży Miejskiej - Krzysz-
tof Giedz i Andrzej Bałka.

Celem spotkania było kształtowanie u
dzieci bezpiecznych zachowań i unikania
zagrożeń. Przedszkolaki uczyły się racjo-
nalnego zachowania w przypadku m.in.
pożaru, ataku psa, kontaktu z niebez-
piecznymi i nieznanymi przedmiotami.

Dowiedziały się też jak dbać o bezpie-
czeństwo w podróży i w ruchu drogo-
wym.

Spotkanie przygotowały i prowadziły
nauczycielki Emilia Lipko i Eleonora Terpi-
łowska. (red)

Złota Baszta dla Sielanek

Zespół „Sielanki" z gminy Leśniowice zdobył „Złotą Basztę" -
główną nagrodę na Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i śpiewaków
Ludowych w Kazimierzu Dolnym. Na liście laureatów jest też
Zofia Sulikowska z Wojsławic.

Zespół śpiewaczy „Sielanki" z Sielca
obchodził niedawno jubileusz 40-lecia
istnienia. Jest najdłużej działającą grupą
wokalną w gminie Leśniowice. „Sielanki"

zdobyły mnóstwo nagród podczas licznych
konkursów i przeglądów. Po przejściu eli-
minacji powiatowych i wojewódzkich,
zespół kilkukrotnie kwalifikował się do

udziału w Ogólnopolskim Festiwalu Kapel
i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dol-
nym, gdzie wiele razy stawał na podium.
W tym roku również został wytypowany do
reprezentowania województwa lubelskiego
na festiwalu w Kazimierzu. W tegorocznym
konkursie uczestniczyło około 800 arty-
stów ludowych z 14 województw. Jury
przyznało zespołowi „Sielanki" najwyższą
nagrodę - „Złotą Basztę". Wielki sukces na
festiwalu osiągnęła także Zofia Sulikow-
ska z Wojsławic, której przyznano drugie
miejsce w kategorii solistów. (mo)

Na początek
przyszła Pipi

Pierwszy spektakl, w ramach Chełmskich Wa-
kacji Teatralnych, już za nami. To wydarzenie, ku
uciesze najmłodszych, już na stałe wpisało się w
kulturalny kalendarz miasta, a premiera sprzed

tygodnia przyciągnęła tłumy. Na pl. Łuczkow-
skiego wystąpił Teatr Tak ze spektaklem „Nad-
chodzi Pipi". Kolejne przedstawienie już w sobotę
{16 lipca), jak zawsze o godz. 17. (mg, fot. MDK)

Lokalna półka z książkami
Rejowiec. Jego okolice i wła-

ściciele w lalach 1531-1869 to
obszerne dzieło, powstałe w wyni-
ku kilkuletniej penetracji archiwów
państwowych i kościelnych oraz
szeregu trudno dostępnych, unikal-
nych publikacji. Stanowi pionierską
pracę, obrazującą odległe i nieznane
dotychczas dzieje ziemi rejowieckiej.
Jej autor Mariusz Janusz Kawałka z
dociekliwością i starannością przeka-

Od Chanatu do Republiki. Historyczne
i współczesne uwarunkowania państwo-

wości Kazachstanu to najnowsza książ-
ka stworzona pod redakcją Władysława

Sokołowskiego, byłego ambasadora RP
w Republice Kazachstanu, znakomitego
znawcy Azji Centralnej i wykładowcy Wyż-

szej Szkoły Stosunków Międzynarodowych
i Komunikacji Społecznej w Chełmie.

- Kazachstan, to liczący się dziś kraj Azji
Centralnej, stanowiący niejako terytorialny

WIV LO wszyscy uczr
na wysokim poziomie
języka polskiego zarc
szerzonym. Jest to w

IV Liceum z Oddziałami In
im. dr J. Mlodowskiej w Chełi
z nielicznych placówek, nie t
wództwie ale w całym kraju,
się w liceum pracy z młodzi
różnych potrzebach edukac
nych dysfunkcjach, ogranicz
wolnych. O tym, że integra
jest potrzebna, wiedzą wszy:
nieliczni na poziomie szkół1

nazjalnej decydują się na pn
uczniowie z orzeczeniami
kształcenia specjalnego zmac
dzień z materiałem program:
średniej i przygotowują się
maturalnego. Wspomniany i
dla uczniów dużym przeżyi
związanym z presją i strese
raliżuje, a dla młodzieży wrą;
cjalnych potrzebach, jest cz;
dzo intensywnie przeżywają
matura zatem czasem „wyr.
czasem poniżej możliwości i
włożonego wysiłku i rzetelne
sto uczniowie o różnych oc
wymagają tej pracy więcej -
cieli, i od siebie. Nie zawsze i
tyle pokonać bariery zdrowo
egzaminu maturalnego prz
zdać go z sukcesem. Tego wł
boją się nauczyciele, pedagoi
gający, wychowawcy pracuj;
Tym bardziej cieszy tegoro
wszystkich maturzystów ze
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